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Wnuczce samodzielnie opiekującej się schorowaną osiemdziesięciodziewięcioletnią babcią odmówiono

prawa do świadczenia pielęgnacyjnego. Rzecznik Praw Obywatelskich zwrócił się w tej sprawie do

WSA. Samorządowe Kolegium Odwoławcze w ramach autokontroli uwzględniło skargę RPO i

skierowało sprawę do ponownego rozpatrzenia przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej.

Do rzecznika zwróciła się ze skargą wnuczka opiekująca się babcią z niepełnosprawnością. Starsza pani

skończyła 89 lat i potrzebuje opieki codziennie: wsparcia przy sprzątaniu, zakupach, przygotowywaniu

posiłków, wizytach lekarskich, wychodzeniu z domu. Taka pomoc jest bardzo angażująca, więc jej

wnuczka, jako jedyna faktyczna opiekunka, nie może podjąć pracy. W skardze do rzecznika wnuczka

napisała, że przez ostatnie lata w związku ze sprawowaną opieką, otrzymywała specjalny zasiłek

opiekuńczy, ale z uwagi na przekroczony przez rodzinę dochód o kwotę 122, 01 zł, straciła to prawo. Od

listopada 2018 r. kobieta nie otrzymuje żadnego świadczenia w związku ze sprawowaną opieką.

Rzecznik zaskarżył do WSA decyzję o odmowie. świadczenia pielęgnacyjnego na opiekę nad

niepełnosprawną babcią, która została wydana przez MOPS, a następnie podtrzymana przez SKO.

Organy te uznały, że faktyczne sprawowanie opieki nad niepełnosprawną w znacznym stopniu babcią, nie

jest wystarczające do uzyskania prawa do świadczenia pielęgnacyjnego z uwagi na okoliczność, że to na

matce kobiety - jako spokrewnionej w pierwszym stopniu - spoczywa obowiązek opieki. Rzecznik

podkreślił, że kryterium stopnia pokrewieństwa wyznaczające kolejność zobowiązania do alimentacji nie

może samo w sobie stanowić przeszkody w nabyciu prawa do świadczenia pielęgnacyjnego bez

dokładnego zbadania, kto tak naprawdę opiekuje się niepełnosprawnym członkiem rodziny.

W wyniku działań rzecznika Samorządowe Kolegium Odwoławcze stwierdziło, że skarga zasługuje na

uwzględnienie w ramach autokontroli dokonanej przez organ odwoławczy.
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